
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 504 Del 30/06/2022

OGGETTO:  ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI 
CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  388  DEL  31/03/2021  RELATIVA ALL' 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  EROGAZIONI  DI  PRESTAZIONI  RADIOLOGICHE  ED 
ECOGRAFICHE A DOMICILIO PER PAZIENTI POSITIVI CORONAVIRUS - CIG 8591679DCA

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad immediata esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI CUI 
ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  388  DEL  31/03/2021  RELATIVA  ALL' 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  EROGAZIONI  DI  PRESTAZIONI  RADIOLOGICHE  ED 
ECOGRAFICHE A DOMICILIO PER PAZIENTI POSITIVI CORONAVIRUS - CIG 8591679DCA

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso:
 che, di aggiudicare definitivamente a favore dell’O.E. CENTRO DI DIAGNOSTICA RADIOLOGICA 

SAS DI MURANO LIBERATA PAOLA, c.f. 06380830635, la fornitura del servizio di effettuazione 
di  prestazioni  radiologiche ed ecografiche a domicilio per pazienti  positivi  coronavirus,  per la 
durata di due anni, alle condizioni e nel rispetto di quanto previsto nel Capitolato Tecnico e relativi 
allegati e della proposta tecnica presentata in gara del concorrente, per un prezzo complessivo, 
Iva esclusa, di € 189.000,00, oltre IVA

 che, con nota prot. n. 24176 del 13/05/2022 – allegata alla presente di cui costituisce parte inte-
grante e sostanziale (All.1) - il Direttore dell’U.O.C. Governo Assistenza farmaceutica e Conven-
zionata, in riferimento alla fornitura di cui al precedente punto, ha richiesto al Direttore dell’U.O.C. 
Acquisizione beni e Servizi al fine di garantire la continuità assistenziale degli assistiti dell’ASL 
Napoli 3 Sud, di provvedere, nelle more della predisposizione degli atti Tecnici relativi all’iniziativa 
di gara avente ad oggetto “il servizio di erogazioni di prestazioni radiologiche ed ecografiche a  
domicilio per pazienti con Covid 19”,  all’estensione del quinto d’obbligo dell’l’affidamento della 
fornitura di cui alla Determina n. 388 del 31/03/2021; 

Preso atto delle indicazioni fornite dal Dirigente Responsabile Servizio di Telemedicina di cui alla 
nota sopra richiamata in premessa, circa l’urgenza di dover provvedere a garantire la continuità 
assistenziale degli assistiti dell’ASL Napoli 3 Sud.

Ritenuto opportuno, nelle more dell’acquisizione da parte dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
degli  atti  Tecnici  relativi  all’iniziativa  di  gara  avente  ad  oggetto  “il  servizio  di  erogazione  di  
prestazioni radiologiche ed ecografiche a domicilio per pazienti con Covid19”, di disporre, ai sensi 
dell'art.106, comma 12, del D. Lgs 50/2016, entro il "quinto d'obbligo" l'estensione del contratto di 
cui alla Deliberazione Dirigenziale n.  388 del 31/03/2021  e, pertanto, acquistare le quantità del 
dispositivo ai medesimi prezzi patti e condizioni;

copia informatica per consultazione



Per le motivazioni espressi in premessa, che qui si danno per approvati e trascritti 

DETERMINA

di  disporre,  ai  sensi  dell'art.106,  comma  12,  del  D.Lgs  50/2016  ss.mm.ii.,  nelle  more 
dell’acquisizione  da  parte  dell’U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi  degli  atti  Tecnici  relativi 
all’iniziativa  di  gara  avente  ad oggetto  “il  servizio  di  erogazioni  di  prestazioni  radiologiche  ed 
ecografiche  a  domicilio  per  pazienti  con  Covid  19”,  l’incremento  delle  prestazioni  oggetto  del 
contratto originario,  fino a concorrenza di  un quinto del  valore originale,  di  cui  alla  Determina 
Dirigenziale n. 388 del 31/03/2021, affidando a diversi Operatori Economici la fornitura dei prodotti 
de quo per un importo di € 37.800,00 (oltre Iva); 

dare  atto che  la  spesa  di  €  37.800,00  (oltre  Iva) graverà  conto  economico  n.  502011520 
autorizzazione 50/21.

Di NOMINARE responsabile per la fase di esecuzione de contratto, ai sensi degli artt. 31 e 101 del 
Codice e del  DM 49/2018,  il  Direttore del Servizio Controlli  Integrati  Interni  ed Esterni  dell’Asl 
Napoli 3 Sud, Dott. Antonio Lucchetti o persona dallo stesso delegata.

DI  STABILIRE che le  fatture per i  corrispettivi  dovuti  dovranno essere inviate dal Fornitore al 
Codice  Univoco  di  Fatturazione  dell’UOC Controlli  integrarti  interni  ed  esterni  con  le  modalità 
previste dalla legge, al termine del periodo di riferimento e saranno liquidate all’esito positivo delle 
verifiche di accertamento delle prestazioni e della loro conformità.

Trasmettere  copia  del  presente provvedimento a:  Servizio  A.B.S.  Liquidazioni,  Budget  GEF e 
all’UOC Controlli Integrati.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


